
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ   
                                ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π.Ε. & Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, OΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   
                      ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
                                                ----- 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
 
Ταχ. Δ/νση: :Μακρυγιάννη 5 
Τ.Κ. – Πόλη: :50 132- Κοζάνη 
Ιστοσελίδα: :http://dmaked.pde.sch.gr 
 Email:  :mail@dmaked.pde.sch.gr 
Πληροφορίες: : Μαλίνη Ειρήνη 
Τηλέφωνο: :2461021163 
 
 

 
 
 
 
 

             Κοζάνη,  03-01-2025 
             Αρ. Πρωτ.: 40 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

Θέμα: «Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού   
              Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Δυτικής Μακεδονίας» 

 

Η  Α ν α π λ η ρ ώ τ ρ ι α  Π ε ρ ι φ ε ρ ε ι α κ ή   Δ ι ε υ θ ύ ν τ ρ ι α   Π ρ ω τ ο β ά θ μ ι α ς  &  
Δ ε υ τ ε ρ ο β ά θ μ ι α ς  Ε κ π α ί δ ε υ σ η ς  Δ υ τ ι κ ή ς  Μ α κ ε δ ο ν ί α ς  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 13, 14 και 15 του Ν 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ. Α΄/09-03-1999) 

«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24, του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ.Α΄/02-10-2008) «Ειδική Αγωγή και 

Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως η περίπτωση γ’ 

της παρ. 4 αντικαταστάθηκε από το άρθ. 42, παρ.7 του Ν.4342/2015. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 3 του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ  193/τ.Α’/17-9-2013) 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις του αρθ. 42, του Ν.4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/09-11-2015) «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 25ης Οκτωβρίου 2012 «Για την ενεργειακή απόδοση, 

την τροποποίηση των Οδηγιών 2009/125/ΕΚ και 2010/30/ΕΕ και την κατάργηση των Οδηγιών 

2004/8/ΕΚ και 2006/32/ΕΚ», όπως τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2013/12/ΕΕ του 

Συμβουλίου της 13ης Μαΐου 2013 «Για την προσαρμογή της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του 

http://dmaked.pde.sch.gr/
mailto:mail@dmaked.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 9ΞΝΕ46ΝΚΠΔ-ΜΦΒ



Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για την ενεργειακή απόδοση, λόγω της 

προσχώρησης της Δημοκρα τίας της Κροατίας» και άλλες διατάξεις. ». 

5. Τις διατάξεις του αρθ. 123, του Ν.4763/2020 (ΦΕΚ 254/τ.Α’/21-12-2020) «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην 

ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη 

θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της 

Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 

Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 

άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄/ 03-01-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία 

των Υπηρεσιακών Συμβουλίων» 

7. Την αριθ. 259/2004 γνωμοδότηση του Ε΄ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

σχετικά με τη συμμετοχή των γυναικών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια. 

8. Τη με αρ. 32/2011 γνωμοδότηση του Γ’ τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

σχετικά με τις εφαρμοστέες διατάξεις για τη σύνθεση των Περιφερειακών Υπηρεσιακών 

Συμβουλίων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.). 

9. Την υπό τα στοιχεία Φ353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) 

Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός των καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων 

των περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης, των διευθυντών και 

υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων». 

10. Την υπό τα στοιχεία Φ.351.1/69/20931/Ε3/23-02-2023 Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Ε’ και ΣΤ’ Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής 

Συμβούλων Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)». 

11. Την αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 Υπουργική Απόφαση, με την οποία ορίστηκαν 

και τοποθετήθηκαν οι Διευθυντές Δ/νσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης. 

12. Την υπό τα στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019(ΑΔΑ:ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερειακών 

Διευθυντών Εκπαίδευσης», των οποίων η θητεία παρατάθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 375 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α'/21-07-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

13. Την υπό τα στοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση 

του Υπουργείου Παιδείας με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 

ΑΔΑ: 9ΞΝΕ46ΝΚΠΔ-ΜΦΒ



Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

14. Την υπό τα στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Απόφαση 

της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. και Δ.Ε. του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

15. Την με αριθμ. πρωτ. 5320/01-09-2022 Διαπιστωτική Πράξη της ΠΔΕ Δυτικής Μακεδονίας 

με θέμα: «Άσκηση καθηκόντων Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Δυτ. 

Μακεδονίας». 

16. Την υπό τα στοιχεία 154573/Ε4/24-12-2024 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Κύρωση 

αποτελεσμάτων εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων σε δώδεκα (12) 

Περιφερειακά Υπηρεσιακά Συμβούλια Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.)». 

17. Την αριθμ. 26/02-01-2025 Απόφαση της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 

Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Ορισμός σειράς εκλογής  υποψηφίων εκπροσώπων και 

διορισμός αιρετών εκπροσώπων στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Δυτικής Μακεδονίας». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Συγκροτούμε το Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Δυτικής Μακεδονίας ως ακολούθως: 

1. Παπαευαγγέλου Αθανάσιος, Διευθυντής της Δ/νσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης, 

Πρόεδρος.  

2. Ατματζίδου Σουμέλα, Διευθύντρια της Δ/νσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Γρεβενών, Αντιπρόεδρος. 

3. Νιάκα Ευγενία, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης με 

έδρα την Κοζάνη, Τακτικό μέλος. 

4. Βασιλειάδης Όμηρος, Ειδικό Εκπαιδευτικό Προσωπικό κλάδου ΠΕ 29 - Εργοθεραπευτών του 

ΕΕΕΕΚ Φλώρινας, αιρετό μέλος. 

5. Μιχαηλίδου Ειρήνη, Ειδικό Εκπαιδευτικό Προσωπικό κλάδου ΠΕ29 - Εργοθεραπευτών του 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Άργους Ορεστικού, αιρετό μέλος.  

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 

1. Σούλιος Ιωάννης, Διευθυντής της Δ/νσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Γρεβενών. 

2. Βόντσα Βασιλική, Διευθύντρια της Δ/νσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης. 

3. Κολοβού Σταυρούλα, Σύμβουλος Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ30 - Κοινωνικών Λειτουργών με 

έδρα την Κοζάνη. 

ΑΔΑ: 9ΞΝΕ46ΝΚΠΔ-ΜΦΒ



4. Μαλούτα Ανθή, Ειδικό Εκπαιδευτικό Προσωπικό κλάδου ΠΕ23 - Ψυχολόγων, του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. 

Κοζάνης, αιρετό μέλος. 

5. Φουρκιώτη Άννα, Ειδικό Εκπαιδευτικό Προσωπικό Κλάδου ΠΕ23 - Ψυχολόγων του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. 

Κοζάνης. 

 

      Όταν το Συμβούλιο εξετάζει θέματα τα οποία αφορούν στο Ειδικό Βοηθητικό Προσωπικό στις 

συνεδριάσεις συμμετέχει, η κ. Τερνενοπούλου Βασιλική, κλάδου Ε.Β.Π., που υπηρετεί στο Ενιαίο 

Επαγγελματικό Γυμνάσιο Λύκειο Κοζάνης, ως εκπρόσωπος του κλάδου του Ε.Β.Π. σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 24 παρ. 4 του Ν. 3699/2008.  

 

      Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται ο Παπακωνσταντίνου Αχιλλέας, διοικητικός υπάλληλος 

κλάδου ΠΕ1 στην Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 

Μακεδονίας, με αναπληρώτριά του την Μαλίνη Ειρήνη, διοικητικό υπάλληλο κλάδου ΤΕ 

Πληροφορικής στην Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 

Μακεδονίας. 

         Η θητεία των τακτικών και αναπληρωματικών μελών του ανωτέρω Συμβουλίου ξεκινάει στις 

1/1/2025 και λήγει στις 31/12/2026. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Κοινοποίηση: 

1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.- Δ/νση Ειδικής Αγωγής 
2. Δ/νσεις Α/θμιας Εκπαίδευσης 

 Δυτικής Μακεδονίας 
3. Δ/νσεις Β/θμιας Εκπαίδευσης 

 Δυτικής Μακεδονίας 
4. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.  Δυτικής Μακεδονίας 
5. Ενδιαφερόμενοι (δια των οικείων 

 Διευθύνσεων και των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) 
6. Αρχείο 

H Αναπληρώτρια                                                                                          
Περιφερειακή Διευθύντρια                                                                                      

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας                                                                                                                  
Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας 

 
 

           Δέσποινα Παπαδοπούλου, δ. φ.                       
 

                                                                                                                                                                     

ΑΔΑ: 9ΞΝΕ46ΝΚΠΔ-ΜΦΒ


		2025-01-03T14:10:25+0200
	Athens




